
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
  
Prot. n. 12061 Latina, 24-6-2008 
  
Allegati n.  
Rif. ns. Prot.  n. 9730/08  
Modalità di spedizione: e-mail  
 
 

I L   D I R I G E N T E 
 
VISTO il D.M.n.331/98; 

VISTO il D. M. n.141/99; 

VISTA la circolare n. 19 del 1/2/20078 con la quale il Ministero della Pubblica 
Istruzione – Dip. per l’istruzione , Uff. di supporto e collaborazione con il 
Capo Dipartimento, Dir.Gen. per il personale della scuola, Uff. IV -, ha 
trasmesso lo schema di decreto interministeriale recante disposizioni sulla 
determinazione delle dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 
2008/09; 

VISTA la nota prot. n. 7312 del 8/4/2008 con la quale il Ministero della Pubblica 
Istruzione – Uff. Scol. Regionale per il Lazio -,  incarica i Dirigenti degli Uffici 
Scolastici Provinciali  del Lazio di convalidare le proposte di organico 
formulate dai rispettivi Dirigenti Scolastici confermandole e/o, qualora 
necessario, modificandole in applicazione della normativa vigente; 

RILEVATO altresì che con la summenzionata nota il Direttore Generale dell’Uff. Scol. 
Regionale demanda ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali  del Lazio  
l’emanazione del provvedimento autorizzativi della dotazione organica di 
ciascuna istituzione scolastica, dando alle stesse formale comunicazione; 

VISTA la nota prot. n. 7736 del 16/4/2008 con la quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, relativamente alla scuola 
secondaria di I  ha assegnato, in via definitiva, a livello provinciale, una 
dotazione organica  di n. 1447  posti; 

VISTO il provvedimento prot.n. 9737 del 16/5/2008 con il quale è stata determinata la 
dotazione organica della provincia di Latina per la scuola secondaria di II 
grado pari a 2508 con un recupero dalla scuola secondaria di I grado di n.9 
posti; 

ASSEGNATO pertanto alla scuola secondaria di I grado una dotazione organica 
complessiva di n.1438; 

VISTO il contingente dei posti di sostegno assegnato a livello provinciale pari a n. 556; 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
  
CONSIDERATO che i posti di sostegno nella scuola secondaria di I grado, in organico 

di diritto sono n. 167; 

VISTE le proposte avanzate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche funzionanti        
nella  provincia di Latina; 

APPORTATE le necessarie modifiche in ossequio alle disposizioni vigenti, 

 
D I S P O N E 

 
             La dotazione organica della provincia di Latina per il funzionamento della 
scuola secondaria di I grado, pari a n. 1438  posti di tipo comune e n. 167 posti di 
sostegno è ripartita come da prospetto allegato, che è parte integrante del presente 
provvedimento. 

             I Dirigenti scolastici, attraverso le funzioni del SIMPI, avranno cura di stampare 
l’organico di istituto relativo alla propria istituzione scolastica 

 
F.TO IL DIRIGENTE 

Maria Rita Calvosa 

 

 

 ___________________________________  

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti secondari di I e II grado - LORO SEDI 
Al Ministero della Pubblica Istruzione 
Dir. Gen. per il personale della scuola – Uff. IV - ROMA 
All’Uff.Scol. Regionale per il Lazio - ROMA 
Alle OO.SS. - LORO SEDI 
All’albo - SEDE 

 


